上海市普陀区曹杨新村街道办事处

曹办〔2024〕3号

对区十七届人大四次会议
第017号代表建议的答复

邵丽代表：
您提出的关于曹杨敬老院进行实施改造的代表建议收悉，经研究，现将办理情况答复如下：
上海市普陀区曹杨敬老院位于兰溪路21弄14号，于1997年正式对外营业，占地总面积1888平方米，核定床位92个。作为曹杨新村街道的公办养老服务机构，曹杨敬老院承担着街道托底保障床位的供给，为社区困难家庭提供保基本的机构养老服务。
[bookmark: _GoBack]随着本市老龄化程度加深和经济社会发展，保基本养老机构的硬件设施、服务能级有待与不断发展的老年人养老服务需求相匹配。您建议中所涉及的曹杨敬老院也因多年未进行整修，房屋相对老旧，在近期市、区民政部门开展的各项检查及养老机构的日常考核中，均反馈存在消防等方面的安全隐患。对此，街道领导高度重视，已根据《关于开展存量保基本养老机构升级改造的通知》精神，第一时间向区民政局提出申请，建议将曹杨敬老院纳入存量保基本养老机构升级改造名单，重点对保障基本服务、优化空间布局、提升专业功能、强化安全保障等四大方面进行改造。
目前区民政局已将曹杨敬老院纳入2024年度存量保基本养老机构改造名单，并将对机构改造给予部分政策补贴。现阶段，街道正在区民政局的指导下，就曹杨敬老院的改造进行项目立项，力争在2024年启动曹杨敬老院的改造项目。

                             曹杨新村街道办事处
                              2024年3月27日

联系人：朱佳                  联系电话：62167000
联系地址：曹杨路933号        邮政编码：200062

	中共上海市普陀区曹杨新村街道工作委员会 2024年3月27日印发

1